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نکته روزنقل قول خبر

مترمربع از ســواحل در حریم ۶۰متری 
دریــا در اســتان بوشــهر آزاد ســازی  
شــد. مهــدی مهــر انگیــز، رئیــس کل 
دادگســتری اســتان بوشــهر گفــت: بــا 
توجــه بــه دســتورات رئیس جمهــور و 
درخصــوص  قضاییــه  قــوه  رئیــس 
آزاد ســازی  ســواحل و ابــاغ بــه کلیــه 
حوزه هــای قضایــی اســتان، تا کنــون 
همه مواردی که در حریم سواحل قرار 

داشتند آزاد سازی  شده است.
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هکتــار از وســعت کشــور جــزو اراضی 
ملی و منابع طبیعی است. ۱۷میلیون 
هکتــار جنــگل، بیــش از ۸۴میلیــون 
هکتار مرتع و ۳۲میلیون هکتار بیابان 
داریــم. مراتــع دارای ۱۷نــوع کارکــرد 
اســت. در شــرایط نرمال آب و هوایی، 
۲۱.۴میلیون تن تولید علوفه در مراتع 
کشــور به دســت می آیــد کــه مجــاز به 
برداشت ۵۰درصدی از مراتع هستیم.
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عدد خبر

برف روی درختان همیشه سبز را بتکانید 
محمــد درویــش، عضــو ســابق هیــأت 
علمــی مؤسســه تحقیقــات جنگل هــا و 
مراتع کشــور: این دیــدگاه کــه نباید برف 
روی درختــان را تکانــد تنهــا درخصــوص 
درختــان پهــن بــرگ خزان کننــده صــادق 
است و انباشت برف روی درختان زینتی 
و همیشــه ســبز ازجملــه ســوزنی برگ ها 
منجر به شکسته شدن آنها می شود؛ لذا 
شــهرداری ها و نیروهای داوطلب باید به 
ســرعت اقدام بــه تکاندن درختــان کرده 

تا خدای ناکرده اتفاق تلخی رخ ندهد.

حفر چاه در هورالعظیم »فعلا« مجوز ندارد 
عــادل مــولا ، معــاون محیــط طبیعــی 
محیط زیســت خوزســتان: شــرکت نفــت 
طرحی بــرای توســعه میدان نفتی ســهراب 
بــا حفــر ۳۵چــاه جدیــد در شــمال تــالاب 
هورالعظیم ارائه داده اما تاکنون گزارشی در 
مورد اقناع سازمان حفاظت محیط زیست 
یا تمهیداتی که برای دخالت کمتر اندیشيده 
شده باشد، برای محیط زیست ارسال نشده 
است. ما در حیطه کارشناسی کار می کنیم 
اما تصمیم گیرندگان افراد دیگری هستند.

بارش ها به تالاب ها جان می دهند؟
زهرا رفیعیگزارش

روزنامه نگار

ارزش اکولوژیک تالاب ها ۱۰ برابر جنگل ها و ۲۰۰ برابر زمین های کشاورزی است

تعیین و تخصیص سهم محیط زیست به عنوان دومین اولویت در تامین 
حقابه ها، همیشه محل نگرانی ذی نفعان تالاب ها و متولی آن در سازمان 
حفاظت محیط زیست بوده است. سهم طبیعت از بارش های سالانه، معمولا 
پشت بی شمار نامه نگاری های بین سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت 
نیرو باقی می ماند. چشم محیط زیست تامین حقابه ها از محل ذخیره 
سدهای کشور است. چند جبهه هوای سردی که در ماه های اخیر در نیمه 
غربی کشور باریده، این سؤال را ایجاد کرده که آیا می توان انتظار داشت 
وضعیت تالاب هایی که سهم شان در زمستان و یا بهار تامین می شود، 

بهبود یابد؟ به گفته احد وظیفه، رئیــس مرکز اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی، سرد بودن توده های هوا در مناطق غربی کشور، منجر به 
بارش برف در کوهستان ها شده اســت و برای تحقق حقابه تالاب های 
غربی باید منتظر آب شدن برف ها در بهار ماند. اما تالاب های نیمه شرقی 
کشور مثل جازموریان و هامون ها، کم نصیب از بارش ها بوده اند و هر آنچه 
نصیب شان می شود، ناشی از بارش های زمستانی است؛ در نتیجه وضعیت 
خوبی ندارند. باید صبر کرد و دید تا با گرم شدن هوا در بهار، سهمی از 
برف ها به تالاب ها می رسد یا اینکه در بین راه کشاورزان از آن برداشت 
خواهند کرد.«  از 25تالاب ایران در کنوانسیون رامسر، تقریبا یک سوم 
به دلیل تخریب محیط زیست، خشکسالی، آلودگی، تغییر اقلیم، فرسایش 
سواحل و سایر عوامل نامطلوب محیطی در حال خشک شدن هستند. 

محمدجواد نعمت اللهی، فعال محیط زیست در گفت وگو با همشهری 
می گوید: خشک شــدن تالاب ها، عامل بروز گردوغبار و مختل شدن 
سلامت ساکنان حاشیه تالاب می شود. به طور مثال، در شهر خرامه استان 
فارس، سال گذشته با خشک شدن بستر تالاب بختگان 450نفر با علائم 
بیماری ریوی به بیمارستان  این شهر مراجعه کردند. سلامت اکوسیستم ها 
ضامن سلامت انسان هاســت. او می گوید: بخشی از حقابه تالاب ها در 
فصل های زراعی، باید به تالاب تحویل شوند و عمدتا کشاورزان در مسیر 
رســیدن آب به تالاب، از آن به صورت غیرمجاز بهره برداری می کنند. 
امســال در برخی از موارد مثل حقابه بختگان که بیش از 200میلیون 
مترمکعب حقابه بود اما فقط 30میلیون مترمکعب آن رها سازی  شد، برخی 

از کشاورزان به زمین هایشان در زمستان آب دادند.

در این تالاب ها آبگیری به صورت کامل انجام شده است

این تالاب ها کاما خشک شده است

در این تالاب ها آبگیری سطحی و در حد مرطوب شدن 
پروفیل خاک و بسیار کمتر از حقابه های مصوب است
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ارزش اکولوژیک تالاب ها ۱۰ برابر جنگل ها و ۲۰۰ برابر زمین های کشاورزی است
وسعت تالاب های ایران حدود  ۳.۴میلیون هکتار از اراضی کشور است

حدود ۱.۵میلیون هکتار از اراضی تالابی پتانسیل غبارخیزی دارند

میانکاله
برنامه در انتظار تصویب

442816
تالاب کشور دارای برنامه 
مدیریت زیست بومی است

برنامه به تصویب 
رسیده است

مرز باریک شکار و حفاظت
صدور مجوز شکار پرندگان موافقان و مخالفان بسیار دارد. آنچه 
در قانون شکار و صید بدان اشاره شده، درصورت افزایش جمعیت، 
نبود بیماری فراگیر مثل آنفلوآنزای پرندگان و... می توان به صورت 
محدود مجوز شــکار صادر کرد. اما آنچه در عمل اتفاق می افتد 

صد ها برابر بیشتر از مجوز هاست.
حر منصوری، فعال محیط زیست درباره وضعیت شکار در میانکاله 
که یکی از مهم ترین زیستگاه های پرندگان مهاجر است به ایسنا 
می گوید: به نظر می رســد ما دچار بیمــاری اقتصادی هلندی 
شده ایم. هنگامی که شاخص های اقتصادی پایین می آید و سقوط 
می کند، دولت ها و مردم از منابعی مانند جنگل، منابع تجدیدپذیر 
یا تجدیدناپذیر برای تامین کاهش درآمد خود استفاده می کنند. 
شکار نیز از آن دسته فعالیت هایی است که کاهش و فاصله درآمد 

با هزینه های موجود را با آن جبران و تامین می کنند.
این فعال محیط زیست و دیده بان میانکاله می گوید: در گذشته 
اداره محیط زیست بهشهر و بندرترکمن به شکارچیان دفترچه 
شکار می دادند. شکارچیان نیز برای حفظ دفترچه و باطل نشدن 
آن روز، منطقه و تعداد شــکار را رعایت می کردنــد، به عبارتی 
شــکارچی برای حفظ اعتبار خــود در محیط زیســت و باطل 
نشدن مجوز شکار تمامی قوانین را رعایت می کرد و آنها را زیرپا 
نمی گذاشــت. منصوری درباره مناطق حضور شکارچیان بدون 
مجوز می گوید: اکنون بدون مجوز شکار، آنها تنها یک محدوده 
جغرافیایی را برای خود درنظر نمی گیرند. هر محدوده ای که پرنده 
بیشتر باشد را انتخاب می کنند این در حالی است که زمانی که 
سازمان حفاظت محیط زیست مجوز شکار صادر می کرد، محدوده 
جغرافیایی خاصی را برای شکارچیان درنظر می گرفت که عموما از 
مناطق حساس زیست محیطی نیز نبودند. ممنوع کردن شکار از 
نظر قانونی لزوما موجب کاهش فعالیت شکارچیان نمی شود بلکه 

باعث ازدیاد فعالیت های غیرقانونی آنها می شود.
وی دربــاره حفاظت این منطقــه می گوید: میانکالــه کمتر از 
۱۲محیط بان دارد و به طور قطع این تعداد بر کل محدوده کنترل 
نخواهند داشت. نصف این افراد باید جلوی در میانکاله باشند تا 
ورود و خروج افراد را کنترل کنند همچنین قسمت های جنوبی 
و شــرقی میانکاله کنار مناطق آزاد و زمین های کشاورزی مردم 
هســتند، بدین جهت مردم به صورت گسترده به آنها دسترسی 
دارند و عملا محیط زیست توان حفاظت کامل را نخواهد داشت. 
به نظر من حس تعلق مردم، شکارچیان یا بومیان نسبت به منطقه 
حفاظت شده ای که در مجاورت یا در خود محل زندگی آنها است 
نباید از بین رود چراکه مردم اگر حس تعلق نســبت به پناهگاه 
داشته باشند حتی با وجود شکار باعث حفظ آن می شوند. به عنوان 
نمونه من به عنوان کســی که کمپین مخالفت با پتروشیمی را 
در منطقه میانکاله پیگیری می کردم به صورت کاملا ملموســی 
کمک های مردم روستای الله مرز حسین آباد و مراتع حسین آباد 
برای جلوگیری از پتروشــیمی برایم روشن بود چراکه اگر مردم 
منطقه از محــدوده منفعتی نداشــتند نجات جــان منطقه از 

پتروشیمی نیز برایشان اهمیتی نداشت.


